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19 år av FSLN-styre i Nicaragua

	 

 

 19 år av FSLN-styre i Nicaragua

Efter att FSLN förlorade valet återkom högern till makten i Nicaragua 1990 med avgörande stöd från USA. Efter 16 år av nyliberalt

styre hade nicaraguanerna fått nog och FSLN vann valet 2006. Sedan dess har regeringens popularitet kontinuerligt ökat då folket

fått det stadigt bättre. Här en tillbakablick på dessa snart två decennier.

?Nicaragua är på väg mot en ny revolution, en andlig revolution, en revolution av kärlek, en revolution av solidaritet, en revolution

av rättvisa, en revolution som kommer att ge detta folk arbete.? ? Kommendör Daniel Ortega, 5 november 2006

 

 Valsegern 2006

Neoliberala katastrofen och folkets hopp

Efter 16 år av neoliberala regeringar återvände det nicaraguanska folket den 5 november 2006 till valurnorna med hopp och

beslutsamhet. För 19 år sedan upplevde Nicaragua en historisk dag: segern för Sandinistiska nationella befrielsefronten FSLN, ledd

av kommendör Daniel Ortega Saavedra, markerade början på en ny etapp i landets historia.

Mellan den 25 februari 1990 och den 9 januari 2007 påtvingade tre liberalkonservativa regeringar landet en nyliberal modell, en

oskiljaktig del av det globala kapitalistiska systemet och diktaten från den så kallade ?Washingtonkonsensusen?. Denna modell,

inriktad på obegränsad ackumulering av rikedom i händerna på ett fåtal, förpassade den stora majoriteten till utestängning,

arbetslöshet och fattigdom.
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Under denna period kollapsade Nicaraguas energisystem, vägnätet förstördes, utbildningssystemet privatiserades och den offentliga

hälso- och sjukvården avvecklades. Osäkerhet och hopplöshet präglade människornas ansikten. Neoliberalismen sådde värderingar

som stod i strid med vår identitet och solidaritet: girighet ersatte generositet, individualism ersatte det gemensamma bästa,

konkurrens ersatte samarbete. Det var en tid av förlust, både moralisk och materiell.

Folkets återkomst till makten

Inför denna situation beslutade det nicaraguanska folket den 5 november 2006 att sätta stopp för den nyliberala katastrofen och satte

sin tillit till Sandinistfronten och dess historiske ledare, kommendanten Daniel Ortega. Då inleddes en ny fas i den sandinistiska

folkrevolutionen: regeringen för försoning och nationell enhet (GRUN), ett konkret uttryck för kärlek, solidaritet och social rättvisa.

Förändringen var inte bara politisk, utan också kulturell och andlig. Det var, och är fortfarande, en ny utvecklingsmodell, inriktad på

människan, i familjer och samhällen, som återupprättar kristna värderingar och socialt samvete, återställer rättigheter, stärker

kapacitet, främjar inkludering och jämställdhet mellan könen och generationerna.

Sedan dess talar vi i Nicaragua återigen om suveränitet, oberoende, nationell identitet, solidaritet och samarbete. Folket slutade att

vara åskådare till sitt öde och blev aktörer och byggare av sin egen framtid.

Revolutionen av kärlek och försoning

Från den 10 januari 2007 inledde Nicaragua en väg av försoning, återuppbyggnad och omvandling, som vände på det arv av

fattigdom, utestängning och ojämlikhet som neoliberalismen lämnat efter sig. Nicaragua förändrade inte bara regeringen: det

förändrade själva innebörden av makt, folkets makt.

Modellen för kristendom, socialism och solidaritet kom till uttryck i specifika politiska åtgärder, som planerades i den nationella

planen för mänsklig utveckling, det ekonomiska och finansiella programmet, i republikens allmänna budget, i planen för god

regeringsföring och i det offentliga investeringsprogrammet.

Insatsen har varit kollektiv: regeringen, lokala myndigheter, arbetare, företagare, jordbrukare, bönder, kvinnor, ungdomar och

sociala rörelser. Alla har bidragit till de stora förändringar som idag visar Nicaragua som ett exempel på stabilitet, värdighet och

hopp i Latinamerika.

Återställande av rättigheter och social rättvisa

I sitt installationstal den 10 januari 2007 sa kommendör Daniel Ortega: ?Nicaragua kan inte vara fritt med arbetslösa människor,

med människor som lever i fattigdom. Nicaragua kan inte vara fritt med män och kvinnor som är analfabeter. Nicaragua kan inte

vara fritt med tusentals barn som inte kan gå i skolan. Därför är de utmaningar vi står inför enorma.?

Och så var det. Bland de första besluten som den sandinistiska regeringen fattade återställdes de grundläggande rättigheter som

neoliberalismen hade avskaffat. Den återställde den kostnadsfria offentliga utbildningen på alla nivåer genom ministeravtalet nr

017-2007, som avskaffade den så kallade ?skolautonomin? och förbjöd alla former av insamlingar. Sedan dess har inget barn varit

borta från skolan av ekonomiska skäl.

Den återinförde också gratis hälso- och sjukvård, vilket garanterade allmän tillgång, vård av hög kvalitet och mänsklig värme.

Specialiserade tester, läkemedel och behandlingar upphörde att vara ett privilegium och blev en rättighet. Dessa politiska åtgärder,

som är internationellt erkända, markerade återfödelsen av en stat som sätter livet och värdigheten i centrum.

Sandino, Carlos, Daniel och Rosario: Fortsättningen av samma projekt

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 2/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=36278
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Sat Apr 25 2:53:01 2026 / +0000  GMT

Den 5 november är inte heller bara ett datum. Det är en symbol för seger, historisk kontinuitet och andlig förnyelse. Det är det

levande uttrycket för Sandinos och Carlos Fonsecas ideal, som står fast och blommar i varje arbete, i varje program och varje

erövring av det nicaraguanska folket.

Under ledning av kommendanten Daniel Ortega och Compañera Rosario Murillo, republikens medordförande, fortsätter den

sandinistiska folkrevolutionen sin marsch och konsoliderar ett projekt som kombinerar ekonomisk tillväxt med social rättvisa,

nationell självständighet med internationell solidaritet och kristen tro med revolutionärt medvetande.

Idag, 19 år efter folkets presidents valseger, är Nicaragua fortfarande ett fritt land, suveränt och i fred. Revolutionen lever

fortfarande, som en daglig praktik av kärlek, arbete och hopp. Kärlekens revolution fortsätter att förändra verkligheten, fortsätter att

ge folket värdighet och fortsätter att visa att framtiden byggs med tro, drivkraft och revolutionärt engagemang.

Vi vann, vi vinner och vi kommer fortsätta att vinna!
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Bryan Davila, Chicago ALBA Solidarity 251109 (ZT)

November 5: 19 Years Since the Electoral Victory of the People-President Daniel Ortega

https://chicagoalbasolidarity.org/2025/11/09/november-5-19-years-since-the-electoral-victory-of-the-people-president-daniel-ortega/

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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